

INFORMATO

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona
- Segreteria del Dirigente -

IL DIRIGENTE

VISTO il D. lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante ad oggetto: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; **VISTA** la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante ad oggetto: "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ed in particolare l'art.1 commi 70 e 71; la nota MIUR.AOODPIT. prot. n. 2151 del 07/06/2016 recante ad oggetto: "Costituzione VISTA reti scolastiche di cui all'art. 1, comma 70 e ss, della legge 13/07/2015, n.107"; **VISTO** il D.D.G. AOODRVE prot. n. 30538 del 04/11/2024 con cui si dispone l'aggiornamento degli Ambiti Territoriali a seguito delle operazioni di dimensionamento della rete scolastica approvato con delibera della Giunta Regionale n. 1489 del 27/11/2023; **VISTA** la nota AOODRVE prot. n. 33496 del 25/11/2024 recante ad oggetto: "Convocazione della seduta plenaria delle Reti d'Ambito Territoriale di Verona - Educandato Agli Angeli - 03 dicembre 2024"; **VISTO** il provvedimento dell'UAT VII di Verona AOOUSPVR prot. n. 19758 del 10/12/2024 recante ad oggetto: "Conferimento Delega alla convocazione della prima seduta della Conferenza dei dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche dell'ambito"; VISTI gli Accordi per la costituzione della Rete di Ambito Territoriale ed i Regolamenti Integrativi dell'Accordo sottoscritti nelle Conferenze delle Reti di Ambito svoltesi il 10/01/2025 (Ambito 1), il 21/01/2025 (Ambito 2) ed il 09/01/205 (Ambito 3 e Ambito 4); VISTO l'art. 5 dei suddetti Regolamenti Integrativi che detta disposizioni circa le modalità di coordinamento tra le Reti di Ambito della provincia di Verona; VISTI gli esiti dell'incontro del 30/01/2025 svoltosi presso l'UAT VII di Verona con i Dirigenti Scolastici delle Scuole Capofila delle Reti di Ambito Territoriale circa l'opportunità di inserire nel Gruppo di Coordinamento anche i vicepresidenti delle Reti di Ambito; **VISTA** la nota dell'UAT VII di Verona AOOUSPVR prot. n. 1790 del 31/01/2025 recante ad oggetto: "Aggiornamento attività per la costituzione delle Reti d'Ambito" e successiva comunicazione; VISTI gli esiti dell'incontro del 20/02/2025 svoltosi presso l'UAT VII di Verona con i Dirigenti Scolastici delle Scuole Capofila delle Reti d'Ambito e con i Dirigenti Scolastici delle Scuole Capofila delle Reti di Istituzioni Scolastiche già attive negli Ambiti Territoriali di Verona;

l'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto con le note AOOUSPVR prot. n. 17235 del 06/11/2024 recante ad oggetto: "Reti di Ambito triennio 2024-2027 – Convocazione Conferenze di servizio", AOOUSPVR prot. n. 18581 del 22/11/2024 recante ad oggetto:



Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona

"Sottoscrizione dell'Accordo per la costituzione di Ambito Territoriale e del Regolamento Integrativo dell'Accordo per la costituzione delle Reti di Ambito", AOOUSPVR prot. n. 19758 del 10/12/2024 recante ad oggetto: "Conferimento Delega alla convocazione della prima seduta della Conferenza dei dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche dell'ambito", AOOUSPVR prot. n. 1790 del 31/01/2025 recante ad oggetto: "Aggiornamento attività per la costituzione delle Reti d'Ambito", AOOUSPVR prot. n. 2444 recante ad oggetto: "Incontro con le Reti di Istituzioni Scolastiche attive negli Ambiti Territoriali di Verona" e AOOUSPVR prot. n. 3585 recante ad oggetto: "Esiti dell'incontro con le Reti di Istituzioni Scolastiche attive negli Ambiti Territoriali di Verona";

RITENUTO OPPORTUNO

dare esecuzione al citato art. 5 dei suddetti Regolamenti Integrativi;

DISPONE

- **1.** È istituito il Gruppo di coordinamento delle Scuole Capofila delle Reti di Ambito della provincia di Verona, allo lo scopo di:
 - rappresentare all'Ufficio Scolastico Regionale ed alla sua articolazione territoriale [UAT] esigenze, criticità e proposte emerse all'interno delle reti di ambito;
 - affrontare in modo omogeneo problematiche comuni alle reti di ambito della provincia, suggerendo alle Conferenze dei dirigenti scolastici di ambito indicazioni operative e procedure condivise;
 - assumere, in accordo con l'Ufficio Ambito Territoriale di Verona, posizioni comuni e condivise nei rapporti con enti ed associazioni del territorio nella realizzazione di iniziative e progetti coerenti con i macrotemi elencati nel Regolamento Integrativo al comma 7 dell'art. 4.
- **2.** Il Gruppo di coordinamento delle Scuole Capofila delle Reti di Ambito della provincia di Verona, presieduto dal Dirigente dell'Ufficio di Ambito Territoriale di Verona, è così costituito:

Anastasia Zanoncelli Presidente Ambito 1

Giovanni Petterlini Vicepresidente Ambito 1

Sara Agostini Presidente Ambito 2

Alessio Perpolli Vicepresidente Ambito 2

Mario Bonini Presidente Ambito 3

Graziella Benedetta Rossignoli Vicepresidente Ambito 3

Cristina Ferrazza Presidente Ambito 4

Franchini Linda Vicepresidente Ambito 4



Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona
- Segreteria del Dirigente -

3. Al fine di normare le competenze di tale Gruppo di coordinamento e la natura del suo rapporto con le reti di ambito è prevista durante l'a.s. 2025/26 la stesura di un Regolamento specifico, che dovrà essere approvato dalle Conferenze dei dirigenti scolastici di ambito.

Il Dirigente Sebastian Amelio

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa